
МИНИСТЕРСТВО 
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(минспорт АО)

ПРИКАЗ

■и  01 *0/9 £3
г. Благовещенск

О награждении Почетной 
грамотой, Благодарственным 
письмом министерства по 
физической культуре и спорту 
Амурской области

За большой личный вклад в развитие физической культуры и спорта в 
Амурской области, пропаганду здорового образа жизни, плодотворный 
добросовестный труд, а также в связи с празднованием 10 августа 2019 года 
всероссийского праздника «День физкультурника» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить Почетной грамотой министерства по физической культуре и 
спорту Амурской области физкультурных работников и активистов физкультурно
спортивного движения Амурской области согласно приложению № 1.

2. Наградить Благодарственным письмом министерства по физической 
культуре и спорту Амурской области физкультурных работников и активистов 
физкультурно-спортивного движения Амурской области согласно приложению № 2.

Исполняющий обязанности
министра Е.И.Лобанов



Приложение № 1
к приказу министерства по физической 
культуре и спорту Амурской области 
от « 08» августа 2019 г. № 93

Список
физкультурных работников и активистов физкультурно-спортивного движения Амурской области награжденных 

Почетной грамотой министерства по физической культуре и спорту Амурской области

№ ФИО Должность Город, район
1. АВТУШКО

АНАТОЛИЙ ИГОРЕВИЧ
активист физкультурно-спортивного движения Тамбовский район

2. АВТУШКО
ИГОРЬ АЛЕКСАНДРОВИЧ

спортивный судья по баскетболу, активист 
физкультурно-спортивного движения области

г.Благовещенск

3. АНТОНЮК
АЛЕКСАНДР ПАВЛОВИЧ

тренер ДЮСШ по волейболу Тамбовский район

4. АРТЕМЕНКО 
МАРИЯ НИКОЛАЕВНА

аппаратчик химводоочистки МАУ «ФОК г.Зеи» г.Зея

5. АРТЕМЕНКО 
ВАСИЛИЙ НИКОЛАЕВИЧ

тренер-преподаватель по футболу муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа» 
п.Архара

Архаринский
район

6. АФОНИНА
ВАЛЕНТИНА АЛЕКСАНДРОВНА

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе МУ ДО «Константиновская ДЮСШ»

Константиновский
район

7. БАНЩИКОВ
ВЛАДИМИР ГРИГОРЬЕВИЧ

заместитель директор по административно
хозяйственной работе, тренер МБУ «Спортивная 
школа «Олимп»

г.Тында

8. БЕГИНА
ЛАРИСА АНАТОЛЬЕВНА

педагог МОБУ Дактуйской СОШ Магдагачинский
район

9. БЕЛОУСКО
ДМИТРИЙ НИКОЛАЕВИЧ

ветеран спорта Михайловский
район

10. БИЧУКИН
АЛЕКСЕЙ АНАТОЛЬЕВИЧ

учитель физической культуры муниципального 
общеобразовательного автономного учреждения 
средняя общеобразовательная школа с.Лохвицы

Белогорский район

11. БОГОДИСТ 
ДМИТРИЙ ИЛЬИЧ

тренер государственного автономного учреждения 
Амурской области «Спортивная школа 
олимпийского резерва»

г.Благовещенск

12. БОГОМОЛОВ 
ЕГОР СЕРГЕЕВИЧ

тренер -преподаватель МАУ ДОД «Центр 
внешкольной работы»

Бурейский район

13. БОГОМОЛОВА 
ОЛЬГА ИВАНОВНА

начальник отдела по летним и зимним видам спорта 
государственного автономного учреждения 
Амурской области «Региональный центр спортивной 
подготовки»

г.Благовещенск

14. ВЕРХОВОДА 
ЗАХАР СЕРГЕЕВИЧ

методист по спорту по месту жительства 
Дмитриевского сельсовета

Свободненский
район

15. ВЕТОХИН
ВИКТОР ДАНИЛОВИЧ

специалист по спортивному оборудованию 
государственного автономного учреждения 
Амурской области «Региональный центр спортивной 
подготовки»

г.Благовещенск

16. ВИТЬКО
ГЕННАДИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ

методист по спорту с.Романовка Октябрьский район

17. ВЛАСЕНКО 
НИКОЛАЙ ПЕТРОВИЧ

начальник отдела по делам молодёжи, физической 
культуре, спорту и туризму администрации 
Ивановского района

Ивановский район

18. ВОЗМИЩЕВ 
ДЕНИС СЕРГЕЕВИЧ

спортсмен-инструктор администрации 
с.Новотроицкое

Константиновский
район

19. ГЛАДЫШЕВ
АРТЁМ АЛЕКСАНДРОВИЧ

инструктор по спорту с.Константиновка Константиновский
район

20. ГЛЕВИНСКИЙ 
ВЛАДИМИР ГЕННАДЬЕВИЧ

председатель отделения ДОСААФ России в 
Ивановском районе

Ивановский район

21. ГОНЧАРИК
ЕЛЕНА ВЕНИАМИНОВНА

инструктор-методист по адаптивной физической 
культуре ГБУ АО «Зейский комплексный центр 
социального обслуживания населения «Родник»

г.Зея

22. ГОНЧАРОВ 
АНДРЕЙ ОЛЕГОВИЧ

главный специалист отдела культуры, спорта и 
молодёжной политики администрации Завитинского 
района

Завитинский район



2

23. ГОРДЕИКО
ГАЛИНА ВАЛЕРЬЕВНА

тренер по легкой атлетике МАУ СШ № 1 г.Свободный

24. ГОРЮНОВ 
АНДРЕИ ИГОРЕВИЧ

генеральный директор ООО «Союз», Магдагачинский
район

25. ГРИШКОВ
ВИКТОР АЛЕКСАНДРОВИЧ

тренер -преподаватель по футболу МОАУ ДО 
ДЮСШ № 3

г.Райчихинск

26. ДЕНИСЕНКО 
АЛЕКСЕИ НИКОЛАЕВИЧ

тренер по спортивному ориентированию МАУ 
«ФОК г.Зеи»

г.Зея

27. ДУБЯНСКОГО 
ВЛАДИМИР ВАСИЛЬЕВИЧ

ветеран спорта Михайловский
район

28. ДЫМКОВ
СЕРГЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ

преподаватель основ безопасности 
жизнедеятельности и физической культуры МОБУ 
Ушумунской СОШ Магдагачинского района

Магдагачинский
район

29. ЕВСЕЕВ
АЛЕКСАНДР АЛЕКСАНДРОВИЧ

тренер-преподаватель по гиревому спорту 
МУ ДО Константиновская ДЮСШ

Константиновский
район

30. ЖУКОВСКИЙ 
ВЛАДИМИР ИЛЬИЧ

сотрудник Пограничного управления ФСБ России 
по Амурской области

г.Райчихинск

31. ЗАКОМОРНЫЙ 
ЕВГЕНИЙ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ

спортивный судья по футболу, активист 
физкультурно-спортивного движения области

г.Благовещенск

32. ЗУБРИЦСКИЙ
МИХАИЛ АЛЕКСАНДРОВИЧ

генеральный директор ООО «АУК» Магдагачинский
район

33. ИВАНИЩЕНКО 
ОЛЬГА ЮРЬЕВНА

специалист по тестированию в области физической 
культуры и спорта МБУК «Центр развития 
культуры, спорта и архивного дела Тындинского 
района»

Тындинский район

34. ИЗБИЦЕР
АЛЕКСАНДР ГРИГОРЬЕВИЧ

ветеран спорта г.Шимановск

35. КАЗАНЦЕВА 
ЛИЛИЯ РАДИКОВНА

тренер-преподаватель МАУ ДОД «Центр 
внешкольной работы» Бурейского района

Бурейский район

36. КАЗАРИНОВ 
ВАСИЛИЙ ВАЛЕРЬЕВИЧ

генерального директор ООО «Прайд» Магдагачинский
район

37. КАЛИБЕРДА 
ИГОРЬ ИЛЬИЧ

учитель физической культуры муниципального 
бюджетного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 7

ЗАТО
Циолковский

38. КАЮКИН
ДМИТРИЙ ЮРЬЕВИЧ

индивидуальный предприниматель Магдагачинский
район

39. КИНЧИНА
АНАСТАСИЯ ВАЛЕНТИНОВНА

инструктор по спорту Грибского сельсовета Благовещенский
район

40. КОБЫЛЬЦОВ
АЛЕКСАНДР ВИКТОРОВИЧ

спортивный судья по баскетболу, активист 
физкультурно-спортивного движения области

г.Благовещенск

41. КОЗЛОВ
АЛЕКСЕЙ АНИКЕЕВИЧ

начальник отдел по физической культуре и спорту 
администрации Константиновского района

Константиновский
район

42. КОЛЕСОВА
АННА АЛЕКСАНДРОВНА

учитель физической культуры, ОБЖ, педагог 
дополнительного образования детей МБОУ 
«Ивановская СОШ»

Селемджинский
район

43. КОЛОМЫЦИНА 
НАТАЛЬЯ НИКОЛАЕВНА

инструктор по спорту с.Ключи Константиновский
район

44. КОСТЯНЕЦКАЯ 
ТАТЬЯНА СТАНИСЛАВОВНА

заместитель директора по спортивной работе, 
тренер МБУ «Спортивная школа № 1 города Тында 
Амурской области»

г.Тында

45. КРАСНОСЛОБОДЦЕВА 
НИНА ВЛАДИМИРОВНА

тренер МБУ «Спортивная школа № 1 города Тында 
Амурской области»

г.Тында

46. КРИВЫХ
ФЁДОР ВИКТОРОВИЧ

тренер-преподаватель МБОУ ДО ДЮСШ Завитинский район

47. КУЗНЕЦОВ
ВАЛЕНТИН АЛЕКСАНДРОВИЧ

тренер-преподаватель МОБУ ДО «Детская 
юношеская спортивная школа»

п.г.т.Прогресс

48. КУЗНЕЦОВ
ВАЛЕНТИН АЛЕКСАНДРОВИЧ

тренер-преподаватель МАУ ДОД «Центр 
внешкольной работы»

Бурейский район

49. КУЛИКОВ
ВАЛЕРИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ

глава Березовского сельсовета Благовещенский
район

50. КУРГАН
ВЛАДИМИР ИВАНОВИЧ

учитель физической культуры муниципального 
общеобразовательного автономного учреждения 
средняя общеобразовательная школа №1 
с.Возжаевка

Белогорский район

51. КУРИЦЫН
ОЛЕГ НИКОЛАЕВИЧ

культорганизатор муниципального учреждения 
культуры, Златоустовский культурно'-досуговый

Селемджинский
район



3

центр
52. ЛАПТЕВ

СЕРГЕЙ ЮРЬЕВИЧ
ветеран спорта Ивановский район

53. ЛАХИЖА
ЛАРИСА ВЛАДИМИРОВНА

главный специалист по работе с молодёжью, 
культуре и спорту администрации рабочего посёлка 
(пгт) Прогресс

п.г.т.Прогресс

54. ЛЕВИНСКИЙ 
ВИКТОР ИВАНОВИЧ

главный тренер государственного автономного 
учреждения Амурской области «Региональный 
центр спортивной подготовки»

г.Благовещенск

55. ЛИПЕЦ
ВЛАДИМИР ВАСИЛЬЕВИЧ

главный методист МАУ г.Шимановска
«Центр по развитию физической культуры и спорта»

г.Шимановск

56. ЛИХАЧЕВ 
ЮРИЙ СЕРГЕЕВИЧ

электрослесарь по ремонту оборудования 
распределительных устройств Селемджинской РЭС

Селемджинский
район

57. ЛЮБЧЕНКОВ
АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ

инструктор по спорту Сергеевского сельсовета Благовещенский
район

58. МАНДИБУРА
ВАЛЕНТИНА НИКОЛАЕВНА

секретарь руководителя МАУ «ФОК г.Зеи» г.Зея

59. МАТВЕЕВ
ЕВГЕНИЙ ЕВГЕНЬЕВИЧ

инструктор по спорту Чигиринского сельсовета Благовещенский
район

60. МАШУКОВ
СЕРГЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ

тренер государственного автономного учреждения 
Амурской области «Спортивная школа 
олимпийского резерва

г.Благовещенск

61. МИКОТИНА 
АНГЕЛИНА ЮРЬЕВНА

активист физкультурно-спортивного движения Октябрьский район

62. МИХАИЛОВ
АЛЕКСАНДР СЕРГЕЕВИЧ

председатель АНО «Бурейский любительский клуб 
лыжников имени А.С.Новокрещенова»

Бурейский район

63. МОХНОРЫЛОВ 
КОНСТАНТИН ИВАНОВИЧ

инструктор по спорту МАУ стадион «Локомотив» г.Белогорск

64. МУХИН
ВЛАДИМИР ВАЛЕРЬЕВИЧ

учитель по физической культуре Орлинской СОШ, 
методист по месту жительства Малосазанского 
сельсовета

Свободненский
район

65. НИКИФОРОВ 
ЮРИЙ ИВАНОВИЧ

ветеран спорта г.Шимановск

66. ПАНЬКИН
АЛЕКСАНДР СТЕПАНОВИЧ

тренер-общественник г.Райчихинск

67. ПАШКИН
ПАВЕЛ ВЛАДИМИРОВИЧ

активист физкультурно-спортивного движения Тамбовский район

68. ПЛОТНИКОВ 
ВИКТОР МИХАЙЛОВИЧ

учитель физической культуры МОАУ СОШ 
с.Томское

Серышевский
район

69. ПОРТНЯГИН 
ВЯЧЕСЛАВ СЕРГЕЕВИЧ

заместитель директор по спортивной подготовке 
МАУ СШ № 1

г.Свободный

70. ПОТЕРУХА
ИРИНА МАКСИМОВНА

старший инструктор-методист государственного 
автономного учреждения Амурской области 
«Региональный центр спортивной подготовки»

г.Райчихинск

71. РАМАЗАНОВ 
БЕДИР МАМЕД ОГЛЫ

методист по спорту по месту жительства 
Сычевского сельсовета Свободненского района

Свободненский
район

72. РОЖКОВ
ВИКТОР АЛЕКСАНДРОВИЧ

директор Нижнеильиновской средней школы Михайловский
район

73. САИДОВ
АБАКАР САИДОВИЧ

генеральный директор ООО ДСК «Приамурье» Магдагачинский
район

74. САМИГУЛИНА 
ОКСАНА ЛЕОНИДОВНА

заместитель директора по спортивной работе 
МБУ «Спортивная школа № 2 города Тынды 
Амурской области»

г.Тында

75. САНДЕР
СВЕТЛАН ЛЕОНИДОВНА

тренер МАУ «СШ № 2 г.Белогорск» по 
спортивному ориентированию

г.Белогорск

76. САРАЕВА
ОКСАНА ПЕТРОВНА

тренер-преподаватель МАУ ДОД «Центр 
внешкольной работы» Бурейского района

Бурейский район

77. САРСИКЕЕВ
АЛЕКСАНДР ФАЛИГОВИЧ

тренер МБУ «Спортивная школа № 2 города Тынды 
Амурской области»

г.Тында

78. СЕЧНОВА
ВИКТОРИЯ СЕРГЕЕВНА

активист физкультурно-спортивного движения Тамбовский район

79. СИДЕЛЬНИКОВ 
РОМАН ВЛАДИМИРОВИЧ

тренер МАУ «СШ № 1 г.Белогорск» по спортивной 
гимнастике

г.Белогорск

80. СИЗОВ
ДМИТРИЙ БОРИСОВИЧ

директор МБОУ ДО ДЮСШ Завитинского района Завитинский район

81. СКЛЯРОВ ветеран спорта Ивановского района Ивановский район



4

КОНСТАНТИН ВЛАДИМИРОВИЧ
82. СКОРОБОГАТОВ 

АЛЕКСАНДР ПЕТРОВИЧ
заместитель директора общественной организации 
«Амурский областной физкультурно
оздоровительный спортивный клуб «Урожай»

г.Благовещенск

83. СКОРОХВАТОВ 
АЛЕКСАНДР ВИКТОРОВИЧ

председатель комитета по взаимодействию с 
органами местного самоуправления по вопросам 
культуры, спорта и молодёжной политики 
администрации Мазановского района

Мазановский
район

84. СЛЕПНЕВ
АНДРЕЙ ТРИФОНОВИЧ

член общественного Совета по физической культуре 
и спорту Серышевского района

Серышевский
район

85. СОСНОВСКИЙ 
ВЯЧЕСЛАВ КАРЛОВИЧ

методист по спорту с.Песчаноозёрка Октябрьский район

86. СТЕПАНОВА 
ЕЛЕНА ВАЛЕРЬЕВНА

тренер по лыжным гонкам МАУ СШ № 1 
г.Свободный

г.Свободный

87. СУЛТАНОВ
ВИКТОР АНАТОЛЬЕВИЧ

ветеран спорта г.Шимановск

88. СУРИКОВА
ВАЛЕНТИНА ВИКТОРОВНА

учитель физической культуры МБОУ «Чагоянская 
СОШ» Шимановского района

Шимановский
район

89. ТАРАСОВА 
НАТАЛЬЯ ИВАНОВНА

тренер по волейболу МБУ «Спортивная школа 
г.Шимановск»»

г.Шимановск

90. ТРУШИН
ВИКТОР АНДРЕЕВИЧ

ветеран спорта Михайловского района Михайловский
район

91. УНАНЯН
ВРЕЖ ГЕВОРГОВИЧ

генеральный директор ООО «Магдагачинский 
дорожник»

Магдагачинский
район

92. УСТИНОВ
ИВАН ВАСИЛЬЕВИЧ

учитель физической культуры муниципального 
общеобразовательного автономного учреждения 
средняя общеобразовательная школа №1 
с.Возжаевка филиал № 1

Белогорский район

93. ФАДЕЕВА 
ВЕРА СЕРГЕЕВНА

учитель физической культуры муниципального 
бюджетного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 7

ЗАТО
Циолковский

94. ФЕДОРОВ
ВЛАДИМИР ВИКТОРОВИЧ

профконсультант по спорту комитета по 
взаимодействию с органами местного 
самоуправления по вопросам культуры, спорта и 
молодёжной политики администрации 
Мазановского района

Мазановский
район

95. ФЕДЮРА
ЕВГЕНИЙ АНАТОЛЬЕВИЧ

спортивный судья по волейболу, активист 
физкультурно-спортивного движения области

г.Благовещенск

96. ФИЛИППОВ
АНАТОЛИЙ БОРИСОВИЧ

тренер МАУ «СШ № 2 г.Белогорск» по 
настольному теннису

г.Белогорск

97. ФЛЕТЧЕР
ТАТЬЯНА АЛЕКСАНДРОВНА

тренер филиала ДЮСШ по баскетболу Тамбовский район

98. ХЛЕВОВ
АНДРЕЙ ГРИГОРЬЕВИЧ

председатель независимого профсоюзного комитета 
АО «Покровский рудник»

Магдагачинский
район

99. ХОЛЯВКО
СЕРГЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ

инструктор МАУ «ФОК им. С.Солнечникова», г.Белогорск

100. ШАДЫЖЕВ
МАГОМЕД АБУЯЗИТОВИЧ

генеральный директор ООО «ССК» «Г азрегион» Магдагачинский
район

101. ШУВАЛОВ
НИКОЛАЙ АЛЕКСЕЕВИЧ

директор МОУ СОШ с.Короли Октябрьского района Октябрьский район

102. ЩЕРБАНЬ
МИХАИЛ МИХАЙЛОВИЧ

тренер государственного автономного учреждения 
Амурской области «Спортивная школа 
олимпийского резерва»

г.Благовещенск

103. ЩЕТКИН
ЮРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ

активист физкультурно-спортивного движения г.Шимановск

104. ЩИРОВ
ЕВГЕНИЙ НИКОЛАЕВИЧ

преподаватель основ безопасности 
жизнедеятельности и физической культуры МОБУ 
Черняевской СОШ Магдагачинского района

Магдагачинский
район

105. ЮДИНА
АНАСТАСИЯ ЛЕОНИДОВНА

учитель физической культуры муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №712» 
п.Архара

Архаринский
район

106. ЯДЫКИН
ВЯЧЕСЛАВ ТИМОФЕЕВИЧ

инструктор по спорту Усть-Ивановского сельсовета Благовещенский
район



5

Приложение № 2
к приказу министерства по физической 
культуре и спорту Амурской области 
от « 08» августа 2019 г. № 93

Список
физкультурных работников и активистов физкультурно-спортивного движения Амурской области награжденных 

Благодарственным письмом министерства по физической культуре и спорту Амурской области

№ ФИО Должность Город,район
1. АБРОСОВА

СВЕТЛАНА ДМИТРИЕВНА
инструктор по физической культуре МДОАУ ЦРР д/с № 
14

г.Зея

2. АЛЕКСЕЕВ 
ПЕТР АЛЕКСЕЕВИЧ

активист физкультурно-спортивного движения Тамбовский район

3. АЛФЁРОВ 
СЕРГЕЙ ЮРЬЕВИЧ

активист физкультурно-спортивного движения 
Магдагачинского района

Магдагачинский
район

4. АНТОХОВ
ТИМОФЕЙ ВАСИЛЬЕВИЧ

спортсмен-общественник г.Тында

5. АФАНАСЬЕВ
ВЛАДИМИР ВЛАДИМИРОВИЧ

ветеран спорта г.Шимановск

6. АФАНАСЬЕВА
СВЕТЛАНА ВЛАДИМИРОВНА

администратор центра тестирования ВФСК «ГТО» 
ДЮСШ

Завитинский
район

7. АХТЯМОВ 
УРАЛ АГЛЯМОВИЧ

активист физкультурно-спортивного движения г.Белогорск

8. БАЖЕНОВ
МАКСИМ ВАЛЕРЬЕВИЧ

исполнительный директор Амурской областной 
спортивной общественной организации «Федерация бокса 
Амурской области»

г.Благовещенск

9. БЕЛОНОЖКО 
ЕЛЕНА ЮРЬЕВНА

спортсмен-общественник г.Тында

10. БОНДАРЕНКО 
ПАВЕЛ ДМИТРИЕВИЧ

активист физкультурно-спортивного движения г.Белогорск

11. БОРИСЕНКО
НИКОЛАЙ НИКОЛАЕВИЧ

учитель физической культуры МОУ Новотроицкая ООШ Константиновский
район

12. БОРОВЦОВ
СЕРГЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ

тренер-общественник г.Райчихинск

13. БОЧКАРЕВ
КИРИЛЛ ВЛАДИМИРОВИЧ

помощник начальника отделения подготовки призыва 
граждан на военную службу Военного комиссариата 
Бурейского и Архаринского районов

Бурейский район

14. БРЫЛИН
АЛЕКСАНДР ВИКТОРОВИЧ

председатель президиума Амурской общественной 
организации Федерации «Аквайс-спорт»

г.Благовещенск

15. БУДНИКОВА
ЛЮБОВЬ КОНСТАНТИНОВНА

учитель физической культуры МОУ Константиновская 
СОШ

Константиновский
район

16. ВАЛИЕВ
АНЕС ЗАФАРОВИЧ

председатель городской общественной организации 
«Федерация бильярдного спорта»

г.Благовещенск

17. ВАСИЛЬЧЕНКО 
ЛИДИЯ СЕМЁНОВНА

ветеран амурского спорта, активист физкультурно
спортивного движения области

г.Благовещенск

18. ВЛАСКИН
ЕВГЕНИЙ ВАСИЛЬЕВИЧ

тренер по боксу МБУ «Спортивная школа г.Шимановска» г.Шимановск

19. ВОРОНКОВ
АНДРЕЙ ВАЛЕНТИНОВИЧ

генеральный директор ООО «Зарево» Ивановский район

20. ГАЛАГАН
КОНСТАНТИН ЮРЬЕВИЧ

активист физкультурно-спортивного движения Бурейский район

21. ГЕРАСИНА
ИРИНА ВЛАДИМИРОВНА

старший специалист по спортивно-массовой работе МКУ 
СР «Организационно-информационный центр»

Сковородинский
район

22. ГЛАДКОВОЙ
ЕЛЕНА СТАНИСЛАВОВНА

учитель физической культуры МОАУ ООШ № 22 г.Райчихинск

23. ГРУШКО
ВИКТОР ВАСИЛЬЕВИЧ

заведующий спортивным комплексом г.Райчихинска 
государственного автономного учреждения Амурской 
области «Региональный центр спортивной подготовки»

г.Благовещенск

24. ГУСЕВ
ОЛЕГ ВИКТОРОВИЧ

председатель городской федерации настольного тенниса г.Благовещенск

25. ДЕМЯНЮК
СЕРГЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ

глава сельского совета с. Варваровка Октябрьский райо

26. ЕЛЬЦОВ
АЛЕКСАНДР

спортсмен-общественник г.Тында



6

ВЛАДИМИРОВИЧ
27. ЕРМИХИН

СЕРГЕЙ ВАСИЛЬЕВИЧ
преподаватель физической культуры и спорта МБОУ 
СОШ п.г.т.Уруша

Сковородинский
район

28. ЗАВОДЕВКИН
АЛЕКСЕЮ ВЛАДИМИРОВИЧ

методист по спорту администрации Казанского сельского 
совета

Серышевский
район

29. ЗАХАРЕНКО 
ВЛАДИМИР ПАВЛОВИЧ

водитель пожарной части № 65села Новгородка, 
методисту по месту жительства Новгородского 
сельсовета

Свободненский
район

30. ЗУБАРЕВ
АЛЕКСАНДР ВАСИЛЬЕВИЧ

активист физкультурно-спортивного движения г.Белогорск

31. ИШИМНИКОВ
КОНСТАНТИН ВИКТОРОВИЧ

учитель по физической культуре МОУ СОШ № 2 
с.Екатеринославка

Октябрьский
района

32. КАЛИНОВСКИЙ 
ВИКТОР ВЛАДИМИРОВИЧ

первый заместитель председателя Амурского областного 
отделения ОГО ВФСО «Динамо»

г.Благовещенск

33. КАРДАПОЛОВ 
СЕРГЕЙ ГЕННАДЬЕВИЧ

активист физкультурно-спортивного движения Серышевский
район

34. КАРТАШКИНА 
АЛЬМИРА ЛЯБИБОВНА

ветеран спорта Бурейский район

35. КЕРЕСТ
РОМАН ЕВГЕНЬЕВИЧ

тренер по тяжелой атлетике МАУ СШ № 1 г.Свободный

36. КИРОВА
АСЯ ПРОКОПЬЕВНА

инструктор по спорту с.Усть-Нюкжа Тындинский
район

37. КЛИМЕНТОВ 
СЕРГЕЙ НИКОЛАЕВИЧ

педагог дополнительного образования МБОУ 
«Февральская СОШ»

Селемджинский
район

38. КОЛЕСНИКОВА 
ОЛЬГА БОРИСОВНА

активист физкультурно-спортивного движения г.Зея

39. КОЛОБОВА
ВИКТОРИЯ ВИТАЛЬЕВНА

тренер-преподаватель муниципального 
общеобразовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Детская юношеская 
спортивная школа с.Возжаевки

Белогорский
район

40. КОНЕВА
ОЛЬГА ГЕОРГИЕВНА

инженер санитарно-гигиенической лаборатории филиала 
ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии по Амурской 
области в городах Белогорск, Райчихинск, Архаринском, 
Белогорском, Бурейском, Завитинском, Михайловском, 
Октябрьском, Ромненском и Серышевском районах»

г.Белогорск

41. КОНТУРАК 
РУСЛАН ИВАНОВИЧ

активист физкультурно-спортивного движения Тындинский
район

42. КОРОБЕЙНИКОВ 
МАКСИМ АНДРЕЕВИЧ

активист физкультурно-спортивного движения Тамбовский район

43. КОРЧАКА
АНАСТАСИЯ СЕРГЕЕВНА

активист физкультурно-спортивного движения Бурейский район

44. КОСЕНКО
ГЕННАДИЙ ВАСИЛЬЕВИЧ

ветеран спорта Тындинский
район

45. КУЗИКОВ
ОЛЕГ НИКОЛАЕВИЧ

преподаватель физической культуры и спорта МБОУ 
СОШ с.Албазино

Сковородинский
район

46. КУКЛИН
АЛЕКСАНДР РОДИОНОВИЧ

ветеран амурского спорта, активист физкультурно
спортивного движения области

г.Благовещенск

47. КУКШИН
ЮРИЙ НИКОЛАЕВИЧ

военнослужащий контрактной службы пограничной 
заставы с.Поярково

Михайловский
района

48. ЛАШИН
СЕРГЕЙ АЛЕКСЕЕВИЧ

генеральный директор Общества с ограниченной 
ответственностью «Аметис»

г.Благовещенск

49. ЛЕПЦАН
ЯНА ВАСИЛЬЕВНА

председатель федерации спортивного ориентирования 
города Благовещенска

г.Благовещенск

50. ЛИМАНОВ
СЕРГЕЙ ВАСИЛЬЕВИЧ

президент Амурской региональной общественной 
организации «Федерация самбо и дзюдо»

г.Благовещенск

51. ЛИПУНОВА 
МАРИНА ИЛЬИНИЧНА

активист физкультурно-спортивного движения Бурейский район

52. ЛИСУНОВ
ДМИТРИЙ СЕРГЕЕВИЧ

президент Амурской областной спортивной 
общественной организации «Федерация бокса Амурской 
области»

г.Благовещенск

53. ЛОСЬ
СЕРГЕЙ ПЕТРОНЬЕВИЧ

ветеран амурского спорта, активист физкультурно
спортивного движения области

г.Благовещенск

54. ЛЯЛИН
ВАДИМ ВЛАДИМИРОВИЧ

ветеран спорта г.Шимановск

55. МАЛЫШЕВА
ОЛЬГА ВЛАДИМИРОВНА

педагог по физической культуре и спорту МОБУ 
Магдагачинской СОШ 1

Магдагачинский
район



7

56. МАМОНТОВ
АНДРЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ

директор МУ СОК «Юность» г.Благовещенск

57. МИГНА
ИВАН СТЕПАНОВИЧ

учитель по физической культуре и спорту 
Новоивановской СОШ

Свободненский
район

58. МИЛОВАНОВ 
АЛЕКСАНДР АНДРЕЕВИЧ

тренер-преподаватель по спортивному плаванию МАОУ 
ДО «ДЮСШ № 1 г.Благовещенска»

г.Благовещенск

59. МОЛОЗЕВ
ЯРОСЛАВ ВАЛЕРЬЕВИЧ

спортсмен государственного автономного учреждения 
Амурской области «Спортивная школа олимпийского 
резерва»

г.Благовещенск

60. МОРОЗОВ
НИКОЛАЙ ГРИГОРЬЕВИЧ

директор ООО «Строитель -  2» Ивановский район

61. МЯСНИКОВ
АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ

ветеран спорта Сковородинский
район

62. НИКИТИНА 
РАИСА АЛЕКСЕЕВНА

инструктор по физической культуре и спорту МАУ СШ 
№ 1

г.Свободный

63. НИКИТИНА 
ВЕРА ВАСИЛЬЕВНА

инструктор по физической культуре МДОАУ ДС № 1 г.Свободный

64. НИКУЛИН
ВАЛЕРИЙ ГРИГОРЬЕВИЧ

ветеран спорта Тындинский
район

65. НУРУЛЛАЕВ
САХАВЕТ ИЛТИФАТОВИЧ 
ОГЛЫ

преподаватель физической культуры и спорта, 
заведующий филиалом № 2 МБОУ СОШ № 3

Сковородинский
район

66. ОБОСКАЛОВ
ДМИТРИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ

президент Зейской городской общественной спортивной 
организации «Федерация Тайского бокса «Зейские 
Тигры»

г.Зея

67. ПАНИНА
МАРИНА ВИКТОРОВНА

тренер-преподаватель по адаптивному спорту МАОУ ДО 
«ДЮСШ № 1 г. Благовещенска»

г.Благовещенск

68. ПАНЬКИВ 
РОМАН ИГОРЕВИЧ

активист физкультурно-спортивного движения Селемджинский
район

69. ПАСЕНКОВ
АЛЕКСАНДР ПАВЛОВИЧ

методист муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа» п.Архара

Архаринский
район

70. ПАСЕЧНИК 
ЛИДИЯ ПЕТРОВНА

учитель физической культуры муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения средняя 
общеобразовательная школа с.Никольского

Белогорский
район

71. ПАШТЫНОВА 
СВЕТЛАНА ВИКТОРОВНА

инструктор по физической культуре МДОБУ д/с № 4 г.Зея

72. ПЕРЕПЕЛИЦЫНА 
ЕЛЕНА ЮРЬЕВНА

консультант отдела физической культуры и спорта 
администрации города Свободного

г.Свободный

73. ПЕТРОВ
РОМАН АЛЕКСАНДРОВИЧ

спортсмен-общественник г.Тында

74. ПЕТРОВ
СЕРГЕЙ СЕРГЕЕВИЧ

учитель физической культуры филиала ООШ ст.Арга Серышевский
район

75. ПОДТЫНОВ
ВИКТОР АЛЕКСАНДРОВИЧ

учитель физической культуры МОБУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 рабочего посёлка (пгт) 
Прогресс Амурской области»

п.г.т. Прогресс

76. ПОЗЛУТКО
КИРИЛЛ МИХАЙЛОВИЧ

тренер-преподаватель по гиревому спорту МАО УДОД 
ДЮСШ

Мазановский
район

77. ПОЛЯКОВ
ДМИТРИЙ ЮРЬЕВИЧ

индивидуальный предприниматель Ивановский район

78. ПРОНИН
МИХАИЛ СЕРГЕЕВИЧ

глава Иссинского сельского совета Селемджинский
район

79. ПРОХОРОВ
АЛЕКСЕЙ ВИКТОРОВИЧ

главА Сковородинского района Сковородинский
район

80. РАГИМОВА 
ИРАДА НАМИКОВНА

директор МАУ Физкультурно-оздоровительный комплекс 
«Лига»

п.г.т. Прогресс

81. РЕДЬКИНУ
СЕРГЕЙ СТЕПАНОВИЧ

тренер-преподаватель по рукопашному бою МАОУ ДОД 
ДЮСШ

Мазановский
район

82. РУДЕНОК 
ОЛЬГА ОЛЕГОВНА

специалист сельсовета с.Сапроново Мазановский
район

83. РЫБАКОВ
ДМИТРИЙ ОЛЕГОВИЧ

активист физкультурно-спортивного движения Октябрьский
район

84. РЫНДИНА
НАДЕЖДА ЛЕОНИДОВНА

активист физкультурно-спортивного движения г.Зея

85. САЗОНОВ 
АРТЁМ ОЛЕГОВИЧ

активист физкультурно-спортивного движения Тамбовский район



8

86. СЕРГЕЕВА
ДИАНА ЕВГЕНЬЕВНА

инструктор по спорту МАУ Физкультурно
оздоровительный комплекс «Лига»

п.г.т. Прогресс

87. СЕРЕДЕН
ЕГОР НИКОЛАЕВИЧ

учитель по физической культуре Новгородской СОШ, 
методисту по месту жительства Новгородского 
сельсовета

Свободненский
район

88. СИДОРЕНКО 
АЛЬБИНА НИКОЛАЕВНА

учитель физической культуры муниципального 
общеобразовательного автономного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 1 с.Возжаевки филиал №3

Белогорский
район

89. СИКОРСКИЙ 
ВЛАДИСЛАВ ЮРЬЕВИЧ

заместитель председателя Амурской областной 
территориальной организации Общероссийского 
профессионального союза работников физической 
культуры, спорта и туризма Российской Федерации, 
заместителю председателя Общественного экспертного 
совета при министерстве по физической культуре и 
спорту Амурской области

г.Благовещенск

90. СИМАКОВ
АЛЕКСАНДР ЮРЬЕВИЧ

инструктор по спортивной работе администрации 
п.г.т.Уруша

Сковородинский
район

91. СИНЬКОВ
АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ

президент Амурского регионального отделения 
Российского союза боевых искусств

г.Благовещенск

92. СИНЯПКИН 
ЕГОР АНДРЕЕВИЧ

президент общественной физкультурно-спортивной 
организации «Федерация рукопашного боя города 
Благовещенска»

г.Благовещенск

93. СМОРОДНИКОВ 
СЕРГЕЙ ВИКТОРОВИЧ

активист физкультурно-спортивного движения Благовещенский
район

94. СОЛОГУБ
АЛЕКСАНДР ВИКТОРОВИЧ

учитель ОБЖ МОУ СОШ № 1 с.Екатеринославка Октябрьский
района

95. СОРОКИН
АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ

учитель физической культуры МОБУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 7 рабочего посёлка (пгт) 
Прогресс Амурской области»

п.г.т. Прогресс

96. СЫСОЕВ
АЛЕКСАНДР ВИКТОРОВИЧ

учитель физической культуры МОУ 
Крестовоздвиженская СОШ

Константиновский
район

97. ТЕЛЕГИНУ
ВАЛЕРИЮ ПЕТРОВИЧУ

учитель физической культуры Богословской МСПОШ 
Мазановского района

Мазановский
район

98. ТОКМАКОВ
АЛЕКСАНДР ИГОРЕВИЧ

активист физкультурно-спортивного движения г.Шимановск

99. ТРЕМБАЧ
ВАСИЛИЙ СТЕПАНОВИЧ

активист физкультурно-спортивного движения г.Белогорск

100. УС
ВЛАДИМИР ГЕОРГИЕВИЧ

генеральный директор АО «Луч» Ивановский район

101. ФЁДОРОВА
НАДЕЖДА ИВАНОВНА

активист физкультурно-спортивного движения г.Свободный

102. ФИЛОНЕНКО 
ЕВГЕНИЙ ВАСИЛЬЕВИЧ

активист физкультурно-спортивного движения Серышевский
район

103. ФОДЧУК
ВЕРА СЕРГЕЕВНА

методист по спорту с.Николо-Александровка Октябрьский
района

104. ХАХУЛИН
КОНСТАНТИН

АЛЕКСАНДРОВИЧ

директор благовещенской городской спортивной 
общественной организации «Киокусинкай каратэ»

г.Благовещенск

105. ХРИТОВА
ГАЛИНА ВАСИЛЬЕВНА

ветеран амурского спорта, активист физкультурно
спортивного движения области

г.Благовещенск

106. ЦВЕТКОВ
ЕВГЕНИЙ ЮРЬЕВИЧ

активист физкультурно-спортивного движения Серышевский
район

107. ЦЫКУНОВА 
ГАЛИНА СЕРГЕЕВНА

главный бухгалтер МАУ «ЦСП» г.Свободный

108. ЧЕРЕМИСИН 
ВИКТОР ЮРЬЕВИЧ

председатель Общественного экспертного совета при 
министерстве по физической культуре и спорту Амурской 
области, президенту Амурского регионального отделения 
общероссийской общественной организации «Российская 
автомобильная федерация»

г.Благовещенск

109. ЧИКОМАЗОВ
ЕВГЕНИЙ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ

активист физкультурно-спортивного движения Магдагачинский
район

110. ЧИХТИСОВ 
АРСЕН АЛИБЕКОВИЧ

главной тренер государственного автономного 
учреждения Амурской области «Региональный центр 
спортивной подготовки»

г.Благовещенск

111. ШАБАЛДИН
ПЕТР АЛЕКСАНДРОВИЧ

ветеран амурского спорта, активист физкультурно
спортивного движения области

г.Благовещенск



9

112. ШТАНЕНКО
СЕРГЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ

директор МАОУ ДО «Детско-юношеская спортивная 
школа № 7 г.Благовещенска»

г.Благовещенск

113. ШТАНЬКО 
РИТА БОРИСОВНА

заместитель директора МАУ «Районный центр спорта» Тамбовский район

114. ШУВАЛОВА
ЕКАТЕРИНА ЕВГЕНЬЕВНА

руководитель центра тестирования ВФСК «ГТО» Октябрьский
района

115. ЯКУНИНА
ЛЮДМИЛА АНТОНОВНА

начальник ФПУ ДЭП - 197 Ивановский район

116. ЯРОШЕВИЧ
ИРИНА АЛЕКСАНДРОВНА

учитель физической культуры МАОУ СОШ № 1 
п.г.т.Серышево имени Сергея Бондарева

Серышевский
район


